Julgamento na qual foi reconhecida a matéria de fato quanto ao
aviamento errado de receita, e outros documentos referentes ao
fato apurado no âmbito da 2ª Vara do Juizado Especial Cível do
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

O valor da multa aplicado foi de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais)., o porte econômico da recorrente foi
classificado como de grande porte – grupo I, nos termos da RDC
222/2006.

A empresa impetrou recurso administrativo em 1°
instância, o qual a autoridade julgadora de primeira instância
conheceu do recurso e manteve a decisão na íntegra, conforme